ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

Городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2009 № 30

О мерах противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования  городское поселение «Город Советская Гавань»

(в ред. постановления Главы Администрации от 06.05.2009 № 56)
( в ред. постановления Главы Администрации от 27.07.2010 № 354
в ред. постановления Администрации от 15.09.2011 № 476)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием должностного положения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» до 2012 года.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава

      П.Ю. Боровский

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Советская Гавань

_____________ П.Ю. Боровский

___________________________

ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» ДО 2012 ГОДА

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Исполнители и организации, привлекаемые

к исполнению

	1.
	Проведение анализа проектов нормативных правовых актов города Советская Гавань на коррупциогенность при внутренней правовой экспертизе
	Постоянно
	Сектор юридического и кадрового обслуживания

(Антонов В.Н.)

	2.
	Обеспечение привлечения общественности при проведении публичных слушаний по проекту городского бюджета
	Постоянно
	Организационно-методический отдел

(Кирсанов Н.Н.)

	3.
	Установление процедуры обязательного согласования проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» по вопросам, влияющим на деятельность предпринимательских структур, с председателем Совета по предпринимательству при Главе Администрации города Советская Гавань
	Постоянно
	Булычева И.Р.

Совет по предпринимательству при Главе Администрации города Советская Гавань

	4.
	Проведение анализа результатов конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности города на предмет соблюдения законодательства о приватизации муниципального имущества, в том числе в части определения стоимости реализованных объектов
	Постоянно
	Чуришка В.В.

Бабурина Т.А.

	5.
	Контроль за недопущением случаев участия на стороне поставщиков товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд города близких родственников лиц, замещающих государственные должности и государственных гражданских служащих края
	Постоянно
	Чуришка В.В.

Антонов В.Н.

	6.
	Проведение проверок:

- целевого и рационального освоения бюджетных средств, выделяемых на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности;

- соблюдение порядка распоряжения муниципальным имуществом (в том числе сдаваемым в аренду), обеспечения его сохранности, целевого и эффективного использования;

- соблюдение органами местного самоуправления города Советская Гавань процедуры согласования предоставления земельных участков юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам в соответствии с действующим законодательством;

- соблюдения органами местного самоуправления города Советская Гавань требований законодательства при принятии решений о переводе жилого помещения в нежилое помещения, согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещений;

- соблюдения органами местного самоуправления города Советская Гавань требований законодательства при выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию, проведении земляных работ по благоустройству.
	Постоянно
	Чуришка В.В.

Бабурина Т.А.

Беляева Л.В.

(по согласованию)

Беляева Л.В.

(по согласованию)

Беляева Л.В.

(по согласованию)

	7.
	Информирование населения о фактах пресечения противоправных деяний коррупционной направленности
	По мере выявления
	Организационно-методический отдел

(Кирсанов Н.Н.)

	8.
	Доведение до сведения муниципальных служащих основных положений Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и мероприятий, проводимых в органах местного самоуправления города Советская Гавань
	Первая среда

месяца
	Кирсанов Н.Н.

	9.
	Включение в программу обучения муниципальных служащих изучение антикоррупционного законодательства и механизмов его реализации

	Апрель
	Антонов В.Н.

	10.
	Мониторинг общественного мнения о состоянии коррупции и эффективности борьбы с ней в городе Советская Гавань
	Постоянно
	Организационно-методический отдел

(Кирсанов Н.Н.)

	11.
	Создание на официальном сайте Администрации города Советская Гавань почтового ящика для получения информации о коррупционных инцидентах в органах местного самоуправления города, обеспечение его эффективной работы
	Май 2009 года
	Некипелов Р.Н.

	12.
	Организация телефона доверия в Администрации города Советская Гавань
	Постоянно
	Кирсанов Н.Н.

Заместитель Главы Администрации

по муниципальной службе и общим вопросам

         Н.Н. Кирсанов

Приложение № 1

к постановлению

Главы Администрации

города Советская Гавань

от 07.04.2009 № 30
СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань»

Боровский П.Ю. – Глава Администрации города Советская Гавань, председатель комиссии

Тубель Н.А. –     ведущий специалист организационно-контрольного отдела, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Антонов В.Н. –  заместитель Главы Администрации по кадровому обслуживанию, муниципальной службе и общим вопросам, начальника организационно - контрольного отдела;

                             заместитель председателя комиссии;

Бердников А.Б. – заместитель Главы Администрации по имущественным вопросам, начальник отдела имущественных и земельных отношений;

Беляева Л.В. –
начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом Администрации Советско-Гаванского муниципального района (по согласованию);

Дианов А.В. -
председатель Совета по предпринимательству при Главе Администрации города Советская Гавань (по согласованию);

Зарубин А.В. – заместитель Главы Администрации по вопросам городского хозяйства Администрации города Советская Гавань;

Кириченко М.А. - начальник отдела по работе с населением, культурно-массовой     и спортивной работе;

Колясникова Ю.А. – депутат Совета депутатов города Советская Гавань от избирательного округа № 10;
Терещенко А.Ю. – депутат Совета депутатов города Советская Гавань от избирательного округа № 2;

Чуришка В.В. – заместитель Главы Администрации по финансам и экономическим вопросам Администрации города Советская Гавань;

Шпортеев А.В. - заведующий сектором юридического обслуживания;

Заместитель Главы Администрации

по муниципальной службе и общим вопросам

       Н.Н. Кирсанов

Приложение № 2

к постановлению

Главы Администрации

города Советская Гавань

от ____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань»

1. Комиссия по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» (далее - Комиссия) является координационным органом по обеспечению реализации антикоррупционной политики в органах МСУ города Советская Гавань.

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в органах местного самоуправления (далее – органах МСУ) города Советская Гавань, а также на устранение причин и условий, порождающих коррупцию.

2.2. Координация деятельности структурных подразделений Администрации города Советская Гавань по формированию необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения противодействия коррупции в органах МСУ города Советская Гавань.

2.3. Организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в органах МСУ города Советская Гавань.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

3.1. Организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в органах МСУ города Советская Гавань.

3.2. Обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции в органах МСУ города Советская Гавань.

3.3. Заслушивает отчеты структурных подразделений Администрации города Советская Гавань о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции.

3.4. Организует участие представителей общественности в реализации мер по противодействию коррупции в Администрации города Советская Гавань.

3.5. Организует подготовку проектов муниципальных правовых актов, предварительно рассматривает проекты муниципальных правовых актов, подготавливаемые структурными подразделениями Администрации города Советская Гавань, содержащие положения, направленные на противодействие коррупции в Администрации города Советская Гавань, до прохождения процедуры согласования в установленном порядке.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции.

4.2. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей организаций, научно-исследовательских и образовательных учреждений.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов исполнительной власти Хабаровского края, органов местного самоуправления Советско-Гаванского муниципального района и организаций.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет организационно-методический отдел Администрации города Советская Гавань.

Заместитель Главы Администрации

по муниципальной службе и общим вопросам

        Н.Н. Кирсанов